
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-SU-1256-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro de reactivos y puesta a disposición de equipos para la
realización de secuenciación masiva en los servicios de anatomía patológica y análisis clínicos del
Departamento de Salud Valencia-Hospital General.

Contrato mixto de suministro de reactivos y puesta a disposición de equipos para la realización deDescripción 
secuenciación masiva en los servicios de anatomía patológica y análisis clínicos del Departamento de Salud
Valencia-Hospital General.
Valor estimado del contrato 2.376.298,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.522.211,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.084.472 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
CHGUV
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de material necesario para la realización de la técnica de
secuenciación masiva (NGS) para el Servicio de Anatomía Patológica

Adquisición de material necesario para la realización de la técnica de secuenciación masiva (NGS) para elDescripción 
Servicio de Anatomía Patológica
Valor estimado del contrato 1.405.565,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.491.871,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.232.952 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROQUINORTE S.A.
NIF A48202451
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Dirección Física

c/ 1234
(18320) PAIS VASCO España

Contacto

Teléfono +34 1234578911
Correo Electrónico proquinorte@gva.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.232.952 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.491.871,92 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/11/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gsqFuwOTi7wuGZYM7t10IhNDZEJgsGUtpGlV8/wn9EO1D4VVtif02MWiMhHCBrQ8k/5ZpXEwK6B4gE/pH93TDpe8j4v6lvadvZ/xUdWGbpZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.232.952 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.232.952 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Del 02/12/2024 al 09/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de material necesario para la realización de la técnica de
secuenciación masiva (NGS) para el Servicio de Anatomía Patológica y Análisis Clínico

Adquisición de material necesario para la realización de la técnica de secuenciación masiva (NGS) para elDescripción 
Servicio de Anatomía Patológica y Análisis Clínico
Valor estimado del contrato 970.732,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.030.339,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 851.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GENYCELL BIOTECH ESPAÑA, S.L.
NIF B18583336
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Garrido Atienza,2. Par.2. Polígono Industrial Dos de Octubre.
(18320) Santa Fe (Granada) España

Contacto

Teléfono 958513148
Correo Electrónico licitaciones@genycell.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 849.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.028.403,2 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 08/11/2024
Plazo de Formalización Del 02/12/2024 al 09/12/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

SALA DE JUNTAS DIRECCION ECONOMICA

SESIÓN 1

Apertura sobre administrativo
El día 24/09/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 849.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 849.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrivo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.
htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha

Presentación de recursos

Tribunal Administrivo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.
htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario con varios criterios objetivos de adjudicación y de regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha
https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha
https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha
https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha


Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

Apertura documentación administrativa y
documentación de requisitos mínimos exigidos según
PPT.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZYDiRNBdAyqb7r Ccv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/08/2024

Fecha de publicación 23/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:506453-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características técnicas de los reactivos y equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000014595953 |  2024-001189893 | Fri, 08 Nov 2024 14:22:24:253 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114691069212452337260545227333171665576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZYDiRNBdAyqb7rCcv76BA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:506453-2024:TEXT:ES:HTML

